UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Annales Provinciæ Franciæ Anni 1606.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69662](#)

ANNALES PROVINCIAE
FRANCIAE ANNI
1606.

Recentos quadraginta tres è nostris in duodecim domicilia distributos Franciae Prouincia hoc anno complexa est; quinque facto ereptis diminuta, in Societatem ad scriptis aucta tribus supra quadragenos. Et Parisiensis quidem Domus Professa decem & octo habuit, quibus & duo Nouitij adiuncti; Collegium Claromontanum in eadem Urbe sex: Muisipontanum quinos, & septuagenos; Virdunense vicenos quaternos; Bituricense totidem, si binos excipias; Dolanum triginta & unum; Bisuntinum vicenos quinos; Rothomagense parrem numerum sitres dempseris; Flexiense triginta tres; Rhedonense octonos denos; Domus Probatonis Nanceiana quadraginta quatuor; Rothomagensis, cuius ad cætera domicilia hoc primum anno facta est accessio, quinque & viginti. Societas in hac Prouincia prolatis finibus (extenditur enim ab Armoricis & mari Britannico per Andegauos, Turonas, Cænomanos, Carnutes, Francos, Normannos, Biturigas, Niueernenses, Rhemos, Ambianos, Lotharingos, Metenses ad usque Sequaniam, & Iuranos) Alumnos habuit in gymnasijs supra decem millia, auditores in templis, ad aliquot centena millia.

PARI-

PARISIENSIS DOMVS PROFESSA
ad D. Ludouici.

Vir clarissimus, magnæquæ ob multam iam ætatem in Calviniana traductam Secta intersusos authoritatis, in sacerdotem nostrum fortè cū incidisset, ab eo sic veritatis lux ostensa, sic discussa caligo est de hominis mente variis errorum tenebris obvoluta, ut ex ea nocte in qua iam senuerat extratus, quasi ad primos ætatis dies pristinis omnibus lætiores exultare videretur. Tantum est veræ fidei semel agnitæ solatium, præ falsi dogmatis peruvicacia & inani religione. Alius item non genere modo vtcunq; clarus, sed præcipui Dux nominis in aula regia, cum ea Patri nostro proposuisset, quæ suæ putabat esse fidei validissima firmamenta, tam appositas ad singula capita tulit responsiones, ut hæretica falsitate perspicuè demonstrata, victus causæ nostræ æquitate, veritati manus dederit, & errorem abiuravit. Quin etiam totius viræ exacta confessione, pallam aulicis alijs post contestatus est, tantam se percipere animo latitiam, quantam humana mīes capere possit, nullius hominis lingua explicare possit.

Cadomum (vrbs est totius Normaniæ, si Rothomagum exceptis, clarissima, Sedes nobilis Academiæ longè amœnissima) profectus hinc è nostris vñus, summa Regis voluntate iussuque, mirum est quantum Catholicorum res auxerit, quantum hæreticorum partes affixerit. Agitatis enim pro suggestu controversis de religione questionibus, mox iij motus animorum secuti sunt, omnes ut ingenuè faterentur, ad eam se diem ignaros rerum fidei reli-